

Zatrzymaj rozprzestrzenianie się koronawirusa

Szczepienia przeciw Covid-19



Kto może otrzymać szczepionkę?

Rząd zdecydował na podstawie opinii naukowców w jakiej kolejności ludność otrzyma szczepionki. Ludzie, którzy są podatni na zarażenie ze względu na stan zdrowia, z trudnościami w nauce oraz służba zdrowia na linii frontu, a także pracownicy opieki społecznej mają pierwszeństwo aby otrzymać szczepienie. Jeśli nie należysz do żadnej z powyższych grup zostaniesz zaproszony na szczepienie według przynależności do określonej grupy wiekowej.



Czy szczepionka mnie ochroni?

Szczepienie zredukuje szanse na rozwój koronawirusa w okolicy 2-3 tygodnia po otrzymaniu pierwszej dawki. Bardzo ważne jest przyjęcie drugiej dawki szczepionki aby otrzymać pełne jej korzyści. Druga szczepionka będzie zaoferowana nie wcześniej niż 10 tygodni po otrzymaniu pierwszej dawki. Niektórzy ludzie po otrzymaniu szczepionki mogą nadal zarazić się koronawirusem ale powinno to być mniej dotkliwe.



Czy szczepionka jest bezpieczna?

Szczepionka jest bezpieczna. Służba zdrowia (NHS) nie zaoferowałaby szczepionki COVID-19 społeczności jeśli nie byłaby ona sprawdzona przez niezależnych ekspertów. Szczepionka była testowana przez dziesiątki tysięcy ochotników na całym świecie. Fundusze i zasoby naukowe pozwoiliły na wykonanie zwykłych czynności testowania szczepionek szybciej niż zwykle.



Jakie są powszechne skutki uboczne?

Po szczepionce możesz odczuwać tkliwość w ramieniu, w które otrzymałeś szczepienie. Możesz również czuć się zmęczony, mieć bóle głowy lub czuć się jakbyś miał lekką gripę. Te objawy zwykle występują tylko kilka dni. Jak dotąd miliony ludzi otrzymały szczepionkę przeciw Covid-19 i doniesienia o ciężkich objawach ubocznych były bardzo rzadkie.



Czy mogę otrzymać szczepionkę jeśli nie spożywam mięsa lub jestem weganem?

Zatwierdzona szczepionka COVID-19 nie zawiera składników pochodzenia zwierzęcego oraz jajek. Oznacza to, że możesz otrzymać szczepionkę jeśli jesteś wegetarianinem, weganem oraz nie spożywasz określonego rodzaju mięsa ze względów religijnych.

Dowiedz się więcej o programie szczepień przeciw COVID-19 w hrabstwie Cambridge i Peterborough na www.cambridgeshireandpeterboroughccg.nhs.uk